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 دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
فتنه گران پس از انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری که قانون و رای مردم را نپذیرفته بودند، 
پس از 6 ماه آشــوب و اغتشــاش، بازهم با چراغ سبزهای متعدد و هدایت گام به گام محافل وابسته 
خارجی، ابتدا در روز قدس سال 88 که بایستی روز حمایت از مردم مظلوم فلسطین و لبنان و محکوم 
کردن جنایات رژیم صهیونیستی باشد، به میدان آمدند و شعار »نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران« 
را سر دادند، سپس روز 16 آذر یعنی روزی که موسوم به روز دانشجو است، به خیابان ریختند و شعار 
»جمهوری ایرانی« را مطرح کردند، بعد از آن، در روز تاسوعا نیز حرکات مذبوحانه ای انجام داده و در 
برخی نقاط شــهر تهران، سروصدایی به راه  انداختند اما قرار اصلی شان با دستور محافل خارجی، روز 
عاشورا بود تا هم حرکت نهائی خود را انجام داده و هم به سنت چندین قرنی جبهه شیطان، عاشورای 

حسینی را تحت تاثیر آشوب های خود قرار دهند.
غوغای رسانه های زنجیره ای

رسانه های زنجیره ای بیگانه، شب عاشورای سال 1388، این گونه زمینه و اذهان را برای اغتشاش 
فردایش، آماده کردند، سیاوش اردلان- بی بی سی فارسی- 5 دی ماه 1388:

»... اتفاقات روز تاسوعا در مقابل آنچه که فردا قرار است به وقوع بپیوندد، بسیار ناچیز است. تظاهرات 
و به خیابان آمدن های امروز صرفا تمرینی برای تظاهرات روز عاشورا بوده است...« 

تلویزیون العربیه- 5 دی ماه 1388:
»... روز اصلی، فردا روز عاشوراســت. فردا تظاهرات گسترده ای در تهران برگزار خواهد شد و فردا 

روز مهمی است...« 
علیرضا نوری زاده )ضد انقلاب فراری( از تلویزیون العربیه:

»... برای فردا که روز عاشوراســت ، احتمالا تظاهرات گســترده تری در تهران اتفاق خواهد افتاد... 
فردا شــعارهای شــدیدتر و شفاف تری برای تغییر نظام در ایران سر داده خواهد شد.... فردا روز مهم و 
سرنوشت  سازی در حرکت مخالفین خواهد بود، فردا شاهد شعارهای جدیدی خواهیم بود. همه کسانی 
که با نظام مخالف هستند، الان موسوی، کروبی و خاتمی را به عنوان نماد مخالفت با نظام قبول دارند...«

رمز و رازی که فتنه ها را برملا کرد
عاشــورا و حماسة پر شکوه آن از جمله بنیادهای تردید ناپذیر نسیم حیات بخش مکتب اهل بیت 
علیهم السلام است. پدیده اي که همواره رمز و راز نیروي پنهان و آشکار شیعیان و آزادي خواهان بوده 
است. کیست که نتواند به حقانیت حماسه جاودان حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام در عاشورای 
ســال 61 هجری قمری اعتراف کند و آن حماسه انکار ناپذیر را الگو و الهام بخش مبارزات آزادیبخش 
طول تاریخ انقلابات بشریت نداند. اینچنین است که نام مبارک و مقدس حسین بن علی علیه السلام 
به عنوان ســالار شــهیدان و ســرور آزادگان جهان بر تارک برگ برگ صفحات تاریخ ظلم ســتیزی و 

عدالت خواهی درخشیده و می درخشد.
تحسین و تعظیم در مقابل حماسه حسینی قرن هاست که مرزها و سرزمین ها را درنوردیده و به قلب 
تمامی انسان های مبارز و آزاده راه یافته است، گویا که این نقل قول حضرت حسین بن علی )علیه السلام( 

در دل و جان همه آنها نفوذ کرده که: »اگر دین ندارید، آزاده باشید«
قدرت این رمز و راز آن چنان است که دشمنان اسلام را همیشه در حیرت و شگفتي و سردرگمي 
فرو برده است. از همین روی، این دشمنان، به ویژه کانون های جهان وطن صهیونیستی و نظام سلطه 
جهانی همواره بر آن بوده اند تا این حماسه ماندگار تاریخ را تحت شعاع فتنه گری های خود قرار دهند.

6 دی ماه 1388 هم عاشــورا بود و هر آزاده و جوانمرد، ماتم گرفته قلب پرخون و صبور حضرت 
زینب ســلام الله علیها و اهل بیت حضرت امام حسین علیه السلام بود. اما در عاشورای 88، فتنه گران 
درســت همان کردند که ســپاه عمر بن سعد و مزدوران یزید و ابن زیاد و شمر و ملعون هایی همچون 
حرمله و خولی و سنان در 10 محرم سال 61 هجری انجام داده و به چادرهای داغداران شهدای کربلا 
یورش بردند. آنها هم به عزاداری و عزاداران حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام حمله کردند و خیمه ها 
و تکایای عزاداری را به خاک و خون کشــیدند، دست زدند و سوت کشیدند و آنچه سال های سال به 

صورت عقده در دل خود و اربابانشان مانده بود را داد زدند و علیه عمود خیمه انقلاب شعار دادند.
6 دی 88 مصادف با 10 محرم، عاشورایی دیگر بود. روزی که عزاداران حسینی در تهران و سایر 
شــهرها پس از ده روز ســوگواری و بر سر و سینه زدن در عزای سالار شهیدان عالم، به سبک و سیاق 
هر ســال در آن، به اوج این مراســم می رسیدند. اما عاشورای سال 1388، با مراسم سال های گذشته 

در ایران تفاوت بسیار داشت.
عاشورای خونین 88

از ســاعات اولیه روز 6 دی ماه 1388در حالی که اکثر مردم تهران به عزاداری در مســاجد و تکایا 
مشغول عزاداری بودند، دسته هایی از فتنه گران متشکل از جمعی اراذل و اوباش ابتدا در خیابان آزادی 

تجمع کرده و سپس به طرف میدان انقلاب، میدان ولی عصر و چهارراه کالج به راه افتادند.
این افراد آشوب طلب و قانون ستیز ضمن سر دادن شعارهای ساختار شکنانه از جمله »مرگ بر اصل 
ولایت فقیه« که دستور آن نیز شب عاشورا توسط سایت وزارت خارجه رژیم صهیونیستی صادر شده 
بود؛ به اماکن دولتی، تاسیســات شــهری، رهگذران دارای ظاهر شرعی و هر پدیده ای که رنگ و بوی 

اسلام داشت، با دشنه و چاقو و قمه یورش برده و مردم را مجروح و زخمی نمودند.
فتنه گران در عاشــورای 88 برای حرمت شکنی از هیچ حرکت شنیعی چشم پوشی نکردند؛ مثلا 
در خیابان آزادی تعدادی از اراذل و فواحش به خدمت گرفته شــده توسط فتنه گران، اتوبوس شرکت 
واحد حامل یک روحانی را متوقف و مقابل چشمان حیرت زده مردم عزادار، اعمال غیر اخلاقی و منافی 

عفت انجام دادند.
 فتنه گــران در خیابــان انقــلاب، ماموران پلیس را محاصــره و ضمن خلع ســلاح، آنها را مورد 
ضرب و شــتم قرار دادند، همچنین تعدادی از آشــوب طلبان اجیر شــده در خیابان آزادی یک جوان 
رهگذر که ظاهری مذهبی داشت را محاصره کرده و پس از ضرب و شتم وی در اقدامی ناجوانمردانه 

و غیراخلاقی او را برهنه کرده و با سلاح سرد او را زخمی و مجروح ساختند.
البته اقدامات شنیع و سخیف فتنه گران تنها به موارد فوق منحصر نشد و این هنجار شکنان در ظهر 
عاشورا در حالی که عزاداران یکی از هیئت های مذهبی در حوالی خیابان جمهوری اسلامی به تأسی 
از مولای مظلومشان در حال اقامه نماز ظهر عاشورا بودند، آنان را سنگ باران کردند که باعث مجروح 

و مصدوم شدن مردم عزادار و نمازگزار گردید.
تخریب نمادهای مذهبی و آتش زدن ایستگاه های صلواتی مزین به آیه های قرآن و ادعیه و احادیث، 
از دیگر اقدامات فتنه گران در عاشــورای 88 بود که پخش تنها گوشــه ای از آنها از طریق رسانه ملی، 
خشم مردم ایران را از هر مذهب و قومی برانگیخت و همچنین ماهیت پلید فتنه گران و سران فتنه را 
برای تمام ایرانیان آشکار کرد. طرفه آنکه یکی از سران فتنه، در اطلاعیه ای که برای حوادث عاشورای 

1388 تهران صادر کرد، این آشوبگران گستاخ و پلید را »مردمی خداجو« اعلام نمود!
حوالی ظهر، اخبار آشوب های تهران به تعدادی از هیئت های مذهبی نزدیک محل های وقوع حوادث 
فوق رسید و باعث شد مردم، عزاداری ها را رها کرده و برای مقابله با آشوبگران راهی خیابان های مرکزی 
تهران شوند. به تدریج با حضور اعضای هیئت های مذهبی و عزاداران در محل اغتشاشات، آشوب طلبان 

و فتنه گران از خیابان های اصلی متواری شدند.
آتشی که رسانه های بیگانه و منافقین در آن دمیدند

به دنبال این حرکات که هر روز در جامعه، بحران تازه ای ایجاد کرده و هر زمان، فتنه ایجاد شده 
پس از انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری را عمیق تر می کرد، رسانه های زنجیره ای بیگانه نیز غوغای 

این میدان را تشدید نمودند. یکی از رسانه ها در روز بعد از عاشورای 88 گفت:
»... تنش در ایران به اوج خود رســیده اســت. تنش در ایران از 6 ماه گذشته به این طرف، بسیار 

افزایش یافته...«
مجری تلویزیون العربیه ، اغتشاشات فتنه گران در تاسوعا و عاشورای 88 این گونه گزارش داد:

»... حوادث تاســوعا و عاشــورا در ایران، بیانگر تجدید بحرانی است که نظام اسلامی با آن مواجه 
شده است... اوضاع ایران به سوی انقلاب در حرکت است...«

همچنین کارشــناس شــبکه فاکس نیوز در برنامه ای خبری با نمایش تصاویری از اغتشاشات و 
آشوب های عاشورای 88 در تهران از مهمان خود پرسید:

»... ما شاهد قیام هستیم، نظر شما چیست؟
جان فاند، کارشناس سازمان سیا پاسخ داد:

... رژیم ایران به شدت سردرگم شده است. تظاهرات در حال گسترش یافتن در سراسر کشور است...«
مسعود رجوی )سرکرده منافقین( هم در این روز پیامی فرستاد که در اغلب رسانه های زنجیره ای 

پخش شد. در آن پیام آمده بود:
»... این پیام مریم اســت که می توان و باید بر این رژیم غلبه کرد. بله، بله نترســید، ما همه با هم 

هستیم...«
فتنه گران به دنبال طرح این شــعار از سوی سرکرده گروهک تروریستی مجاهدین خلق، همین 
شــعار را در تظاهرات و اغتشاشــات خود مطرح ساختند و به تدریج این شعار در میان تمامی اقدامات 
تخریب گرانه فتنه گران گسترش یافت و همین موضوع، نشانه ای بر این بود که شعارهای فتنه گران از 

کجا طراحی و در میان آنها پمپاژ می شود.
برنامه ده ها میلیون دلاری به گِل نشست

اما این برنامه و طرح سیســتماتیک که ده ها میلیون دلار برایش هزینه و سرمایه پیش بینی شده 
بود )و چنین میزان هزینه و سرمایه ای در مجموعه بودجه های محرمانه سازمان CIA بی سابقه بود(، 
نتوانست به مقصد و مقصود برسد. چراکه قدرت نفوذ و تاثیر حماسه جاودان عاشورای حسینی پس از 
گذشت قریب به 1400 سال در میان مردم آزادیخواه و عدالت طلب ایران آنچنان بود که همه نقشه های 

دیرین کانون های استعماری را نقش برآب ساخت.
خونی که در عاشورای سال 61 هجری در صحرای تفتیده کربلا جاری شد، آنچنان در سال 1388 
جوشید که تنها 3 روز بعد، مردم عاشورایی و ولایتمدار ایران را در اهانت به ساحت سالار شهیدان به 

خیابان ها آورد و طومار فتنه گران 88 را برای همیشه درهم پیچید.

رئیس قوه قضائیه در نشست با نخبگان حوزه و دانشگاه:

دادگاه های جرایم و مفاسد اقتصادی 
با شدت و قاطعیت در حال برگزاری است

دادگاه های  گفــت:  قضائیه  قوه  رئیس 
رســیدگی به جرایم اقتصادی و برخورد با 
اخلالگران و مفاســد اقتصادی با شــدت و 
قاطعیت بیشتر و عالمانه تر و با لحاظ جهات 

قانونی مختلف، در حال برگزاری است.
بــه گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمســلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای، در ادامه سلســله جلســات مستمر خود با 
جوامع نخبگانی کشــور، در نشست هم اندیشی با 
نخبگان حوزه و دانشگاه شرکت کرد و طی سخنانی 
در این نشست اظهار داشت: ما در نظام حکمرانی با 
سلسله دوگانه هایی مواجهیم؛ شما نخبگان کمک 
کنید تا بر این دوگانه ها فائق آییم. برای مثال، ارائه 
طریــق کنید که چگونه اتخاذ تدبیر کنیم که هم 
مقولات اجتماعی و قضائی شفاف اعلام شود )تا از 
این طریق، آگاهی بخشی و بازدارندگی ایجاد شود( و 
هم این شفاف اعلام کردن ها، منتهی به اشاعه فحشا 
نشــود. گاه بیان برخی از موارد و مقولات علاوه بر 
آنکه اشاعه فحشا محسوب می شود، تهییج کننده 

دیگران به ارتکاب فساد نیز است.
محســنی اژه ای افزود: طبق شرع و قانون ما، 
ورود به حریم خصوصی افراد و تجسس در احوالات 
اشــخاص، غلط اســت؛ حال آنکه در بسیاری از 
کشور ها برای کشف جرائم سازمان یافته به این قبیل 

امور متوسل می شوند؛ در این جا ما باید چه کنیم؟ 
طرفدار برگزاری دادگاه های علنی هستم

وی بیان داشت: من معتقد به برگزاری دادگاه ها 
به صورت علنی و انتشار عمومی محتوای دادگاه ها 
هستم؛ البته به استثنای مواردی که قانون اساسی 
منع کرده است. اما باید توجه داشت که قانون، اجازه 
انتشار عمومی همه دادگاه های علنی را نمی دهد. 
از ســویی دیگر این ســؤال مطرح است که وقتی 
اتهام انتسابی به یک متهم در جریان دادگاه اثبات 
نمی شــود و او تبرئه می گردد، آیا به واسطه  انتشار 
عمومی محتوای دادگاه های رسیدگی به اتهام او، 
بــه اعتبار و حیثیت خــودش و خانواده اش لطمه 
وارد نمی شــود؟ بنابراین من معتقدم علنی بودن 
دادگاه ها که در قانون اساسی قید شده باید مترادف 
با انتشــار عمومی آنها باشد؛ البته مشروط به آنکه 
کیفرخواست های صادره از دادسرا های ما به قدری 
از اتقان و اســتحکام برخوردار باشد، که در جریان 
جلسات رسیدگی در دادگاه ها، این کیفرخواست ها 
غالباً با رأی صادره منطبق باشند و یا حداقل به طور 

کامل نقض نشوند.
رئیس عدلیه گفت: دادگاه های رســیدگی به 
جرایم اقتصادی و برخورد با اخلالگران و مفاســد 
اقتصادی با شدت و قاطعیت بیشتر و عالمانه تر و با 
لحاظ جهات قانونی مختلف، در حال برگزاری است.

محسنی اژه ای بیان داشت: همه ما باید ملتزم 
به قانون باشــیم؛ اگر هر کس بخواهد ســلیقه ای 
عمل کند، ســنگ روی سنگ بند نمی شود؛ البته 
قانون نیز باید پایدار، مستحکم و همه جانبه باشد و 
جهات جامعه شناختی و شرایط زمانی در آن لحاظ 
گردد. همچنین قانون باید قابلیت اجرا داشته باشد.

از همین الان به آسیب های هوش مصنوعی 
توجه داشته باشیم

وی افــزود: امروز بهره گیــری از فناوری های 
نوین، یک جبر است و اختیاری در کار نیست که 
بگوییــم می خواهیم از این فناوری های نوین بهره 
بگیریم یا خیر؟ این یک ضرورت و اجبار است که 
از این فناوری ها بهره بگیریم؛ اگر این کار را نکنیم 
در پیشبرد امور، با مشکل مواجه می شویم؛ اما در 
اینجا، نکته اساســی آن است که آسیب های این 
قضیه را مهار کنیم، تا بتوانیم بهترین اســتفاده را 
از مزایایش داشته باشیم؛ در حوزه هوش مصنوعی 
نیز باید توجه و اهتمام داشــته باشیم و از همین 
حالا آسیب های مرتبط با این حوزه را شناسایی و 
مهار کنیم تا بتوانیم بهترین بهره گیری را از هوش 

مصنوعی داشته باشیم.
توضیحاتی درباره تصمیم رفع فیلتر اخیر

رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: در قضیه 
مرتبــط با فضــای مجازی و ســکو های مجازی، 

تصمیمی در 3۲ بند در جلســه اخیر شورای عالی 
فضای مجازی اتخاذ شد که بخشی از آن، مرتبط با 
رفع فیلتر تعدادی از سکو ها بود، اما عمده بند های 
این تصمیم، به تقویت زیرســاخت ها و شبکه های 
بومــی اختصاص دارد. در این قضیه، نکته مهم آن 
است که ما قوی شویم و بتوانیم به فناوری های روز 
دست پیدا کنیم و به این عرصه مسلط شویم، تا در 
مواجه یا مذاکره با گردانندگان سکو های خارجی، 
از موضع قدرت وارد شــویم. یک نگاه آن است که 
تا زمان پیشــگیری از همه آسیب های اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ناشی از فضای مجازی، 
سکو های غیربومی را مسدود سازیم و یک نگاه آن 
اســت که در عرصه ســکو های مجازی، قدرتمند 
و مسلط شــویم تا با طرف های خارجی به توازن 
برسیم و از موضع قدرت با آنها مواجه شویم. پیش از 
سخنان رئیس قوه قضائیه، 18 نفر از نخبگان حوزه 
و دانشگاه به طرح مطالب، نقطه نظرات و دیدگاه های 
خود پرداختند. نخبگان دانشــگاهی حاضر در این 
مراسم از اعضای هیئت علمی دانشگاه های سطح 
یک ملی تشــکیل می دادند که در مقوله »وحدت 
حوزه و دانشــگاه«، دارای تالیف، پژوهش و نظریه 
بودند؛ نخبگان حوزوی حاضر در این نشست نیز از 
چهره های برتر علمی، تحصیلی و تبلیغی حوزه های 
علمیه و مدرسان و پژوهشگران علوم حوزوی بودند.

کیهان بررسی کرد  

كم كاری به بهانه »تحریم«
دیروز واكسن و آب خوردن، امروز ناترازی و آلودگی

سردار فدوی: 

 تا چند سال آینده رژیمی تحت عنوان »اسرائیل« وجود نخواهد داشت

بقیه از صفحه ۲
این موفقیت همچنین در شرایطی بود که پیش 
از آن طیف غربگرا و مدعی اصلاحات - اعتدال به 
تأمین منافع آمریکا در ایران اقدام کرده، استقلال 
و امنیت کشور را هدف گرفته بود و علاوه بر پمپاژ 
یــأس و ناامیدی، به امنیت ملــی، امنیت روانی 
و اقتصاد و معیشــت مردم ضربــات عمیقی وارد 

کرده بود.
شهید رئیسی؛ معتقد و پایبند به آرمان های 

انقلاب اسلامی و به دنبال 
تحقق سیاست های کلان نظام بود

شهید آیت الله رئیسی، دولت را به ریل اصلی 
خود برگرداند. ایشان به آرمان های انقلاب اسلامی 
معتقد و پایبند و به دنبال تحقق سیاست های کلان 
نظام بود و توانست کشور را در داخل و خارج قوی 
کند. راهبرد دولت ســیزدهم عدم برجام زدگی و 
حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی و پیشرفت درون زا 
بود. دولت رئیسی بر رویه وادادگی، غرب زدگی و 
برجام زدگی افراطیون مدعی اصلاحات - اعتدال 
در دولت برجام نقطه پایان گذاشــت و با تفکر و 
مدیریت جهادی و انقلابی، حرکت درون زا بر پایه 
توانمندی های ملی و سیاســت خارجی فراگیر و 
چندجانبه، دروغ بزرگِ متوقف بودن کارها به برجام 
و FATF را برملا کرد، موفقیت های گسترده ای به 
دست آورد و بر حقوق ملت ایستادگی کرد. دولت 
شهید رئیســی بدون برجام و FATF و با وجود 
تحریم ها چتر دیپلماســی اقتصادی و سیاسی را 
به ویژه در آسیا، اوراسیا و آمریکای لاتین گسترش 
داد. دامنه این سیاســت خارجی فعال از عضویت 
در پیمان  شانگهای و گروه بریکس تا ارتقای روابط 
با همســایگان و توســعه تجارت خارجی را در بر 
گرفت. آیت الله رئیســی روابط میان ایران با سایر 
همسایگان را تقویت و زنده و تجارت با همسایگان 

را دگرگون کرد.
ایشــان رئیس جمهور مکتبی و کارآمد بود و 
تقوای دینی و سیاسی داشت. ایشان تراز ریاست 
جمهوری را ارتقا داد و تجربه ارزشمندی برجای 
نهاد تا مسائل کشــور به مذاکرات گره نخورد، به 
دشــمن امید و اعتمادی نباشــد و یک سیاست 

خارجی فعال و پویا وجود داشته باشد. 
در حالی که در دولت روحانی حتی آب خوردن 
مردم به تحریم ها و اخم و لبخند دشمن گره خورد، 
و کار به جایی رسید که در مناطقی از جمله غیزانیه 
در خوزســتان، مردم با مشکلات زیادی در حوزه 
تأمین آب مواجه شــدند، در دولت انقلابی شهید 
رئیسی با وجود تحریم ها، پروژه های عظیم آبرسانی 
در خوزســتان و کردستان و همدان و سیستان و 
بلوچستان و دیگر نقاط کشور به بهره برداری رسید.

تداوم برجام زدگی در دولت فعلی
با وجوی الگوی موفق دولت شــهید رئیسی، 
دولت فعلی نیز رویــه دولت برجام زده روحانی را 
در پیش گرفته و به بهانه تحریم در دام کم کاری 

افتاده است.
مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست خبری 

روز سه شنبه خود گفت: »یک قسمتی از آلودگی 
هوا برمی گردد به موضوع تحریم ها.«

پیش تــر آمار وزارت نیرو مشــخص کرد که 
کاهــش 3 میلیــارد متر مکعبــی گاز طبیعی و 
همچنین تخلیه 500 میلیون لیتری ذخایر مازوت 
نیروگاه ها از شهریور تاکنون سبب شده خاموشی 

۲ ساعته به خانه مردم برسد.
سخنگوی دولت چندی پیش نیز برای توجیه 
بازگشت خاموشی ها مدعی توقف مازوت سوزی شد. 
فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در فضای 
مجازی نوشته بود؛ » شرط عدالت نیست برای تولید 
برق، بخشــی از جامعه بــا جان خود هزینه آن را 
پرداخت کند. از همین رو به دستور رئیس جمهور 
مازوت سوزی در سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان 
که شرایط ویژه ای دارند، متوقف می شود. می توان 
بــرای مدت محــدودی، »خاموشــی منظم« را 
جایگزین »تولید سم« برای عموم شهروندان کرد.«
گفتنی اســت، مازوت فقط 5 درصد سوخت 
نیروگاه ها بود و ماجرا به بی تدبیری در ذخیره سازی 
گازوئیل برمی گشت. پس از آن نیز مازوت سوزی 
در نیروگاه ها ادامه داشــت، همزمان، آلودگی هوا 
جریان داشــت و چندیــن روز ادارات و مدارس و 

دانشگاه ها تعطیل شد.
رئیس جمهور برخلاف ســخنگوی دولت، در 
حیاط دولت علت خاموشی ها را ناترازی دانست و 
گفت که » چون ذخایرمان کم است اگر الان تن به 
خاموشی ندهیم، در زمستان با مشکل جدی مواجه 
می شویم.« سخنگوی دولت همچنین بعد از 4 روز 
قطعی برق در منازل مردم، در توجیه خاموشی ها 
گفت که دولت از شــهریور مســتقر شده، ذخایر 
نیروگاهی در ایامی که باید پر می شد، پر نشده و 
»معمولا ذخایر از فروردین تا مرداد پر می شوند.« 
بر خلاف ادعای سخنگوی دولت، بر اساس اطلاعات 
شرکت برق حرارتی، سال 1400 در زمان انتقال 
دولت دوازدهم به سیزدهم دو سوم ذخیره سوخت 
نیروگاهی بعد از شهریور پرشده بود اما از شهریور تا 
نیمه آبان امسال نه تنها ذخیره گازوئیل نیروگاه ها 

افزایش نیافت بلکه یک سوم آن نیز تخلیه شد.
 تخلیه ۶۰۰ میلیون لیتر از راهبردی ترین 

دارایی نیروگاه ها در فصل سرد
به گزارش فارس، از اول شهریور تا نیمه آبان 
طی ســال های 1400، 1401 و 140۲ به ترتیب 
ذخایر نیروگاهی 1100، ۹00 و 400 میلیون لیتر 
پر شــد اما امسال به جای پر کردن، 600 میلیون 
لیتر از راهبردی تریــن دارایی نیروگاه ها در فصل 

سرد تخلیه شد.
در نیمه اول سال 1400 و در مقطعی که دولت 
روحانی روی کار بود شاهد قطع مداوم و گسترده 
برق در شهرهای مختلف کشورمان بودیم. در همان 
مقطع رسانه های زنجیره ای مدعی شدند که قطعی 

برق ناشی از تحریم هاست.
این در حالی بود که به دلیل سوءمدیریت در 
دولت روحانی، واحدهای نیروگاهی در اوج بار به 
دلیل تعمیرات نیروگاهی از مدار خارج می شدند 

امــا در دولت ســیزدهم با مدیریــت جهادی به 
نقطه ای رسیدیم که هیچ واحد نیروگاهی، خارج 
از مدار قرار نداشت. علاوه بر این، در کنار تعمیرات 
نیروگاهی، ارتقــای ظرفیت نیروگاهی موجود در 
کشــور با اتکا به روش هــای دانش بنیان با هزینه 
بســیار کم و بدون نیاز به سوخت نیز در دستور 
کار قرار گرفت. نتیجه آن شد که با وجود گرمای 

زیاد، شاهد قطعی برق نبودیم. 
امــا روزنامه اعتماد نیــز در مطلبی با عنوان 
»کمبود برق؛ موضوعی فنی یا سیاسی؟« نوشت: 
»تاکسی های قدیمی را یادتان است؟ صندلی هایش 
آســتر نداشــت، فنرهای آن وارد بدن می شــد، 
شیشه هایش بالا و پایین نمی رفت، چرک سر و روی 
تاکسی را گرفته بود، چرا؟ چون کرایه آن ارزان بود 
و تعمیر و نگهداری خودرو صرف نمی کرد. تازه دود 
هم وارد اتاق می شــد. نیروگاه های ایران با قیمت 
فعلی برق، مشابه همان تاکسی های خطی است. 
سرمایه گذاری نمی شود، چون تحریم هستیم، از 
خارج سرمایه نمی آید، بیاید هم با این رقم فروش، 

تولید برق به صرفه نیست.«
سیاه ترین دوره اقتصاد ایران در دولت روحانی

همچنین، اســحاق جهانگیــری، معاون اول 
رئیس جمهــور در دولت روحانــی در گفت وگو با 
خبرآنلاین گفته است: »شرایط فعلی در برق و گاز و 
ناترازی های انرژی یکی از تبعات و دستاوردهای این 
تحریم است. به مردم ایران ظلم کردند. ما به  عنوان 
مسئولین کشور نباید خواب راحت داشته  باشیم، 
وقتی می بینیم که تحریم جلوی مردم است. باید 
از تمام ابزارهای قدرت استفاده می شد و با نهایت 
عزت می رفتند مذاکره می کردند و معضل تحریم ها 
را حل می کردند.« وی گفته است: »قطعی برق نیز 
دستاورد تحریم هاست. بر کسی پوشیده نیست که 
اقتصاد ایران در سه سال گذشته، سیاه ترین دوران 
خود را داشته است. درواقع از سال ۹۷ که ترامپ 
از برجام خارج شــد، رفته رفته پایه های اقتصادی 
ایران آســیب های فراوانی دید. بســیاری در آن 
دوران، تحریم هــا را »نعمت« خواندند و یادآوری 
کردند که با وجود تحریم ها، می توانیم کشــور را 

به رشد برسانیم.«
جهانگیری در حالی دســتاوردهای گسترده 
دولت شهید رئیســی را نادیده می گیرد و مدعی 
سیاه ترین دوران اقتصاد ایران در سه سال گذشته 
اســت که دولت انقلابی شهید رئیسی، دولت کار 
و اقــدام و خدمت و جهاد بود و به جبران فجایع 
دولت اشرافیت غربگرا اقدام کرد. اقدامات گسترده 
دولت ســیزدهم در خنثی  سازی تحریم ها، تولید 
گسترده واکســن و مهار کرونا، عضویت ایران در 
پیمان    شــانگهای، انعقاد قرارداد ســوآپ گازی با 
ترکمنســتان و آذربایجان، رساندن حجم تجارت 
خارجی به ســقف ســال ۹6 )اوج اجرای برجام(، 
آغاز اجرای ســند همکاری ۲5 ساله میان ایران 
و چیــن، پیگیری همکاری بلندمدت با روســیه، 
سفرهای استانی و مدیریت جهادی و میدانی برای 
حل مشکلات و خدمت به مردم، رشد صادرات به 

همسایگان، افزایش صادرات نفت و رشد متوسط 
ماهانه صادرات غیرنفتی نسبت به میانگین هشت 
ســال عملکرد دولت روحانی در پنج ماه نخست 
فعالیت دولت سیزدهم، صادرات سوخت، احیای 
کارخانه های تعطیل شــده، آبرســانی به مناطق 
مختلف کشور، حمایت از تولیدکنندگان داخلی و 
دستور محدود کردن واردات دارای مشابه داخلی، 
اجرای طرح جهش تولید مسکن، مبارزه با فساد و 
بستن گلوگاه های فساد، بازگرداندن دلارهای بلوکه 
شده، حل مشکل قطع پی در پی برق، کاهش رشد 
نقدینگی از 40 درصد به ۲4 درصد، کاهش تورم 
از 60  درصــد به 35 درصد، افزایش صادرات نفت 
از حدود 300 هزار بشکه به رقم 1/5 تا ۲ میلیون 
بشکه در روز، افزایش رشد اقتصادی نزدیک صفر 
درصدی بــه بالای 6 درصد، افزایش 60 درصدی 
خرید تضمینی گندم، ساماندهی خلق پول توسط 
بانک ها، تسویه هزاران میلیارد تومان از بدهی ها و 
تعهدات دولت روحانی، کسب تراز تجاری مثبت 
در تعامل اقتصادی با 84 کشــور، افزایش تولید و 
اشــتغال، افتتاح فاز 14 پالایشگاه پارس جنوبی، 
پرتاب ماهواره، بهره برداری از مرکز دیسپاچینگ 
)راهبری( برق شمال غرب کشور با کارویژه مدیریت 
انرژی ســه استان و امکان تبادل برق همسایگان 
شمالی، بخشی هایی از موفقیت های به دست آمده 
با رویکرد راهگشا و پربرکت دولت مردمی است. 
دستاوردهای دولت سیزدهم به روایت گزارش های 

بین المللی؛ از رشد اقتصادی تا کاهش فقر
اولا، گــزارش چشــم انداز اقتصادی صندوق 
بین المللی پول نیز حکایت از آن دارد که در ســه 
سال دولت شهید آیت الله رئیسی در شاخص رشد 
اقتصادی، بودجــه و عملکرد مالی دولت، تجارت 
خارجی و در عین حــال کاهش بیکاری و بهبود 
وضعیت فقر و نابرابری به مراتب آنچه محقق شده 

بیش از پیش بینی ها بوده است.
ثانیا، خروج آمریکا از برجام به دلیل تضمین 
روحانی به موگرینی مبنــی بر پایبندی ایران به 
برجــام حتی در صورت خــروج آمریکا بود. ثالثا، 
مدعیان اصلاحــات بودند که در دولت روحانی با 
ســوءمدیریت عمدی به تحریم ضریب اثربخشی 
دادنــد و با وادادگی و بی عملی، در زمینه افزایش 
تحریم با غرب همــکاری کردند. جهانگیری اگر 
هم خود به ظاهر بــاور ندارد، می تواند با مراجعه 
به نشریات اصلاح طلب ســیاه ترین دوره اقتصاد 

ایران را درک کند. 
ادامه تفکر و منش شهید آیت الله رئیسی 

نویدبخش آینده  روشن برای کشور
با این اوصــاف، باید گفت، دولت فعلی نباید 
مانند دولت روحانی بهانه تراشی کند و فرصت ها را 
پای امید به مذاکره و وعده های پوچ غرب بسوزاند 
بلکه می بایســت از گذشته ســیاهی که مدعیان 
اصلاحات - اعتدال بر کشور تحمیل کردند عبرت 
بگیرد، آستین همت به کمر ببندد و مانند دولت 
شهید رئیســی با نگاه انقلابی و مدیریت جهادی 

تحول و پیشرفت ایجاد کند.

ما  گفت:  کل ســپاه  فرمانده  جانشین 
اطمینان داریم با توجــه به این روندی که 
شروع شده تا چند سال آینده رژیمی به اسم 

اسرائیل وجود نخواهد داشت.
سردار دریادار »علی فدوی« جانشین فرمانده 
کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی در سخنان 
خود در جمع خبرنگاران در حاشــیه گردهمایی 
سراسری هفته دانش و پژوهش سپاه اظهار داشت: 
ما به آن چیزی که وعده خداســت اعتقاد داریم؛ 
چنــد روز پیش رهبر انقلاب فرمودند که ظلم به 
هیچ وجه پایدار نیســت و همه عالم فهمیدند در 
15 ماه گذشته که ظالم ترین حکومت فعلی دنیا 
رژیم صهیونیستی است؛ راجع به این قضیه کسی 

شک ندارد.
وی افــزود: بیــش از ۹۲ درصد کشــورهای 
دنیا علیه جنایات و کودک کشی صهیونیستی ها 

تظاهرات کردند و فریاد زدند.
جانشــین فرمانده کل سپاه اظهار داشت: ما 
اطمینان داریم با توجه به این روندی که شروع شده 
تا چند سال آینده حکومتی به اسم صهیونیست ها 

وجود نخواهد داشت.
سردار فدوی: سپاه به برکت وجود شهدا 

قدرتمند شده است
سردار دریادار »علی فدوی« جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گردهمایی 
سراســری هفته دانش و پژوهش سپاه که صبح 
چهارشــنبه در حسینیه ثارالله برگزار شد، با بیان 
اینکه ســپاه به برکت وجود شهدا پشتوانه بزرگی 
دارد، اظهار داشت: سپاه بیش از 40 هزار شهید را 
تقدیم اســلام کرده و این موجب عظمت و قدرت 

ما شــده است. ســردار فدوی با بیان اینکه شهدا 
می توانند ما را در دنیا و آخرت شفاعت کنند، افزود: 
برای انجام هر تکلیفی از شهدا کمک می گیریم و 
امیدواریم همانند شهدا بتوانیم به درستی به تکلیف 

خود عمل کنیم.
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه باید به 
دستورات خدا و پیامبرش عمل کنیم، تأکید کرد: 
وعده خدا حق است و در آن تخلف نیست؛ لذا باید 
به اذن خدا عمل کنیم تا در برابر دشــمنان پیروز 
شویم. وی با بیان اینکه تنها دو حزب در عالم وجود 
دارد که »حزب خدا« و »حزب شیطان« هستند، 
گفــت: همواره مراقبت و مواظبت کرده ایم که در 
حزب خدا باشیم و باید تا آخر این را ادامه دهیم؛ 

چرا که حزب خدا مورد عنایت خداست.
به گزارش دفاع پرس، سردار فدوی شهادت را 
بالاترین عاقبت بخیری دانست و تصریح کرد: اگر 
بخواهیم در زمره منتظران قرار بگیریم، باید به مثابه 
آنهائی که قبلًا به عهد و پیمان عمل کردند، باشیم.
جانشین فرمانده کل سپاه، وسوسه های خبائث 
و شیاطین برای پیشگیری از قرار گرفتن در مسیر 
شهدا را یادآور شــد و اظهار داشت: روال انقلاب 
اسلامی و فرمایشات امامین انقلاب همواره مبتنی 

بر اسلام بوده است.
وی بیان کرد: ما در مرحله خاصی قرار داریم 
که از زمان آغاز نهضت اسلامی در سال 134۲ آغاز 
شده است و خدا عنایت کرد و سال 5۷ انقلاب و 

نهضت اسلامی پیروز شد.
سردار فدوی انقلاب اســلامی را از مقدمات 
ظهور امام عصر )عج( دانست و گفت: وجود قریب 
به 150 هزار شــهید در لباس سپاه و بسیج مؤید 

این مطلب است که تعداد بیشماری دلداده وجود 
دارد که تقدیم انقلاب شده است.

جانشین فرمانده کل سپاه افزود: همه ما باید 
متوجه باشــیم در چه مقطعی از زمان قرار داریم. 
روال و عصر انقلاب اسلامی خیلی واضح و مشخص 
است. از طرفی جبهه متحد شیطان به فرماندهی 
آمریکا قرار دارد و از سوی دیگر، انقلاب اسلامی و 

دلدادگان انقلاب به رهبری ایران هستند.
وی اضافه کرد: این را آمریکایی ها می گویند که 
بیش از ۲5 سال است با ایران می جنگیم و حتی 
یک پیروزی در مقابل ایران به دست نیاوردیم. این 
موضوع را آخرین بار وزیر خارجه آمریکا چند روز 
قبل مطرح کرد و دیگر مســئولان این کشور هم 

به آن اذعان دارند.
سردار فدوی با بیان اینکه هیچ کسی در دنیا 
آمریکا را مصداق حق نمی داند، عنوان کرد: آمریکا 
مصداق شرارت و پشتیبان اصلی شرورترین های 
عالم )صهیونیست ها( است و خود مقامات آمریکا 
هم به حمایت از رژیم صهیونیســتی اذعان دارند؛ 
همچنان که در 15 ماه گذشــته بــا تمام توان از 

صهیونیست ها پشتیبانی و حمایت کرده اند.
جانشین فرمانده کل ســپاه گفت: در حوزه 
علمی و مسائل دانشــی باید ذهن را آن گونه که 
تا جایی که امکان پذیر است بالا برد و به افق های 
دور نگاه کرد. اگر ما کاری را شروع کنیم و با همه 
الزامات پای کار برویم، حتماً خدا آن را به نتیجه 
می رساند. با لطف الهی و از ابتدای انقلاب بسیاری 

از کار ها به نتیجه رسیده است.
وی اظهار داشــت: طبق آیــات و روایات، هر 
کسی زحمت بکشد، خدا به او عنایت می کند؛ سپاه 

بیش از 45 سال است که این تجربه را دارد و منشأ 
موفقیت بوده و پیشرفت کرده است.

ســردار فدوی عنــوان کرد: مــا پروژه های 
بی شــماری در زمینه ها و علوم مختلف در تولید 
توان سخت و قدرت نرم انجام دادیم که به نتیجه 

رسیده و نتایج بزرگی را به همراه داشته است.
جانشین فرمانده کل سپاه بیان کرد: ما اعتقاد 
داریم که اسلام آخرین دین خداست و دیگر دینی 
نخواهد آمد، قرآن آخرین کتاب خداست و قطعاً 
خداوند متعال تا آخر هر آنچه برای رستگاری نیاز 

بوده، آورده است.
وی بــا بیان اینکه دانــش و پژوهش در همه 
عرصه ها در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جاری 
و ســاری اســت، افزود: ما از ابتدائی ترین روالی 
که می بایســت شــروع کردیم و خداوند ما را به 
موفقیت هایی بســیاری رســانده است. ما در بدو 
تشکیل سپاه در چه جایگاهی بودیم و امروز ببینید 
در چه جایگاهی هستیم؛ دستاورد های ما نسبت به 

قبل اصلا قابل قیاس نیست.
ســردار فدوی در پایان به توانمندی انصارالله 
یمن اشــاره و خاطرنشان کرد: 1۷ سال است که 
مردم یمن در محاصره قرار دارند و بخشی از خاک 
این کشــور هم در دست مزدوران است؛ اما آن ها 
موشک می سازند و به بیش از ۲ هزار کیلومتر آن 

طرف تر پرتاب می کنند. 
در حالی که ســامانه های پدافندی متعدد و 
فراوانی در ســرزمین های اشــغالی مستقر است، 
موشــک های یمنی ها به مرکز مناطق اشــغالی 
برخورد می کند. این نشــان دهنده عنایت خداوند 

متعال است.

درمکتب امام

یک بار هم ناقوس ها را برای مظلومان به صدا درآورید
 خوشــا به حال آنان که گرســنه و تشــنه عدالتند؛ از آن رو که سیر نخواهند شد.

)انجیل متی ( خوشا به حال آنان که از بهر عدالت زحمت می کشند؛ به سبب آنکه مملکت 
آسمانی از آنهاست.)انجیل متی ( ]...[ هان! ای پدران کلیسا و روحانیان تابع حضرت عیسی، 
بپاخیزید و از مظلومان جهان و مستضعفان گرفتار در چنگال مستکبران پشتیبانی کنید، 
و برای رضای خدا و پیروی دستور حضرت مسیح یک بار هم ناقوسها را در معابدتان به 

نفع مظلومان ایران و محکوم نمودن ستمگران به صدا درآورید.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

قبای »فساد ستیزی« 
بر تن غربگراها »زار« می زند

سرویس سیاسی-
مدعیان اصلاحات درحالی شعار »مبارزه با فساد« سر می دهند که مرور کارنامه و سوابق این 

طیف مثال نقضی بر این ادعا و شعار است. 
با نظر به کارنامه مدعیان اصلاحات در رابطه با بحث »مبارزه با فســاد« می توان دریافت که 
قبای »فسادستیزی« بر تن این طیف سیاسی »زار« می زند. با این وجود طیف پیش گفته در جهت 
قوام و توجیه مطالبات خود اقدام به »ادله سازی« کرده و مسائل بی ربط را به هم »بخیه« می زنند. 
در همین راستا، یکی از مدعیان اصلاحات روز گذشته رابطه »فیلترینگ« و »مبارزه با فساد« 

را بررسی کرده و رفع فیلتر را یک از مبادی مبارزه با فساد جلوه داده است.  
روزنامه زنجیره ای سازندگی در بخش »یادداشت روز« ذیل تیتر »مبارزه با فساد« با اشاره به 
اینکه »گسترش فضای مجازی آزاد می تواند در افشای شبکه های فساد، دست کاربران را باز کند تا 
به دولت در اجرای قانون و مبارزه با فساد کمک کنند.« نوشت: »از ابتدای ورود اینترنت به ایران، 
کاربران با پالایش »فیلترینگ« مواجه بوده اند و عمده مصداق این محدودیت ها در اوایل شــامل 
سایت هایی با محتوای خلاف اخلاق بود و این محدودیت ها مخالفی نداشت ولی به تدریج محدودیت 
به سایت های خبری معارض نظام و پایگاه های نشر عقاید خلاف مذهب رسمی و بسترهای ارائه 
محتوای چندرسانه ای مانند یوتیوب رسید. پس از ناآرامی های ناشی از افزایش قیمت بنزین، تیغ 
این محدودیت دامنگیر تلگرام و واتس آپ شد و دایره افرادی که با این محدودیت دست وپنجه نرم 
می کنند از فعالان سیاسی و رسانه ای و کنشگران اجتماعی به جمعیت چند ده میلیونی که از این 
اپلیکیشن ها به عنوان ابزار کار و کسب معاش و اداره امور روزمره استفاده می کردند، گسترش پیدا 
کرد و برخلاف تصور اولیه مبنی بر موقتی بودن این محدودیت ها آنچه رخ داد، استمرار محدودیت 

و گسترش عرصه فیلترشکن در سطح جامعه بود«. 
در ادامه این یادداشت آمده است: »سابقه فیلترینگ گسترده و اخلال در شبکه های ارتباطی 
به انتخابات سال 1388 بازمی گردد که وزارت کشور دولت احمدی نژاد برای مهندسی انتخابات، 
اقدام به قطع کامل اینترنت و محدودیت ارسال پیامک در سطح اپراتورهای کشور در روز انتخابات 
گرفت و قطع 10 روزه اینترنت در سال 13۹8 و فیلترینگ شبکه های اجتماعی استمرار حرکت 
دهه 80 بود... از نظر حقوق اساسی طبق بند ۲ اصل سوم قانون اساسی، دولت جمهوری اسلامی 
ایران موظف است برای نیل به اهداف نظام همه امکانات خود را برای بالا بردن سطح آگاهی های 
عمومی در همه زمینه ها با استفاده صحیح از مطبوعات و رسانه های گروهی و وسایل دیگر به کار 
گیرد و طبق اصل بیست وچهارم قانون اساسی، نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند و طبق 
اصل بیست وپنجم قانون اساسی، بازرسی و نرساندن نامه ها، ضبط و فاش کردن مکالمات تلفنی، 
افشای مخابرات تلگرافی و تلکس و سانسور، عدم مخابره و نرساندن آنها، استراق سمع و هرگونه 
تجسس ممنوع است و این اصول از حقوق و آزادی های مشروع مردم است و طبق بخش اخیر اصل 
نهم قانون اساسی هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور، آزادی های 
مشــروع را هر چند با وضع قوانین و مقررات سلب کند... همه کشورها پالایش برخی محتواهای 
مجرمانه نظیر: محتوای غیراخلاقی، محتوای ضددینی، محتوای ضدحکومتی، محتوای مرتبط با 
جرائم سازمان یافته، محتوای ضداقتصادی)کلاهبرداری( و... پذیرفته شده است. در کشور ما هم 
طبق ماده ۲۲ قانون جرائم رایانه ای، کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه تشکیل شده و این کارگروه، 
فهرست مصادیق محتوای مجرمانه مورد پالایش را اعلام کرده است اما پالایش و فیلترینگ اجباری 
به شیوه فعلی که در کشور اعمال می شود با وجود شیوه های عبور از آن توسط فیلترشکن که به 
راحتی در اختیار همه اقشار جامعه به  ویژه نوجوانان و جوانان قرار می گیرد، نمی تواند اهداف مورد 

نظر تصمیم گیران را تامین کند«. 
مبارزه با فساد از »شعار« تا »عمل« 

مبارزه با فساد یک پروسه تخصصی و زمان بر است که شناسایی بستر های فسادزا و آگاهی از 
شــبکه های مرتبط با آن را طلب می کند؛ علاوه  برآن پیشگیری از وقوع فساد و مجازات عوامل و 
نهادهای فساد آفرین بخشی از این پروسه به حساب می آید. با این وجود میان اقدام به »فساد ستیزی« 

و شعار »مبارزه با فساد« فاصله قابل توجهی وجود دارد. 
با اشاره به چند نمونه از فسادهای ثبت شده مانند واگذاری مسئله دار »کارخانه رشت الکتریک« 
و »هفت تپه« - اختلاس »صندوق ذخیره فرهنگیان« - فســاد »کرســنت«، »توتال« و »استات 
اویل« و همچنین مفاســدی چون »حقوق های نجومی« و »حیف و میل کردن 60 میلیارد دلار 
ارز دولتی و 60 تن طلا« می توان به این نتیجه رســید که  ادعای »مبارزه با فســاد« که از جانب 

مدعیان اصلاحات در بوق و کرنا شده با گزاره  های تاریخی منطبق نبوده و خلاف واقع است. 
نکته دیگر اینکه، بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر »طرح حمایت از گزارشگران 
فســاد«، انتشــار و افشای فساد یا گزارش آن باید از طریق مبادی قانونی و با بارگذاری و ثبت در 
ســامانه صورت گیرد و افشــاگری از طُرق دیگر خلاف قانون به حساب آمده و مشمول مجازات 
می شــود. بنابراین دعوت به افشای فساد از طریق »واتساپ« و سایر شبکه های اجتماعی کارکرد 

قانونی ندارد و به نوعی دعوت به قانون شکنی است. 
همچنین، تحقیق مستند و مستدلی در رابطه با تاثیر گسترش فضای مجازی و مبارزه با فساد 
وجود ندارد کما اینکه این ماموریت )مبارزه با فســاد از طریق افشای آن( از طریق پیام رسان ها و 
 شبکه های داخلی ممکن و بلامانع است و رفع فیلترینگ به بهانه کارکرد فضای مجازی در افشای فساد

برهان ضعیف و نسنجیده ای به حساب می آید. 

سالگرد حمله فتنه گران به عزاداران عاشورا

عاشورایی كه به خون عزاداران حسینی)ع( آغشته شد

تصویر این روزها از وضعیت پریشان مدیریت اجرائی کشور و همزمانی آن با رویدادهای تلخ، 
پیچیده و بسیار حساس منطقه  بسیار درس آموز است. نقطه اوج این پریشانی، روایت های منفی، 
ســیاه و ناامید کننده از شــرایط کشور از سوی مدیران اجرائی در سطوح مختلف و القاء ضعف و 

شکست در شیوه حکمرانی است. 
اما این تصویرســازی منفی به گونه ای است که با واقعیات میدانی فاصله دارد و هر صاحب 
نظر منصفی را متعجب می کند که چگونه فقط در عرض چند ماه از ایران عزیز به عنوان کشوری 
پیشرو، مقتدر، فعال، الهام بخش، باتحرک و تعیین کننده در مسائل جهانی، یک جامعه تعطیل، 

فرسوده، عقب مانده، معترض، کلنگی و واداده تصویرسازی می شود؟!
آیا عمدی در کار است؟ یا این روند سهوی و از روی غفلت است؟ مشابهت های تاریخی این 

رویکرد قابل بازخوانی است؟
حجم بالای تولید اخبار با سویه های منفی در رسانه های رسمی و به ویژه در فضای مجازی 
که دل هر مخاطبی را خالی و روان اجتماعی را به هم می ریزد در این چند ماه بســیار فزاینده 
اســت. منشاء عمده اخبار منفی تولید شــده نیز به گزارش ها و سخنان مسئولان رسمی کشور 
و ســپس پژواک ممتد و ضریب یافتن آن در رســانه های معاند و جریان ســازی علیه کارآمدی 

جمهوری اسلامی است!
تأکید و تکرار فراگیر و پرقدرت از معضل ناترازیها بدون ارائه راه حل، ورشکسته نشان دادن 
کشور در ابعاد مختلف به ویژه اقتصادی و اجتماعی، دوقطبی سازی در موضوعات اجتماعی با بار 
منفی، خارج نشدن کشور از فضای رقابت های انتخاباتی حتی در میان هواداران دو نامزد شکست 
خورده انتخابات، تعطیلی بسیاری از پروژه های امیدآفرین و پیش برنده، وابسته نشان دادن حیات 
و اداره کشــور و پالس ضرورت تســلیم در برابر فشارها عملًا نشان می دهد با یک پروژه پیچیده 
و چند لایه با ســویه القاء حس سرخوردگی ملی مواجهیم که در این میان پروژه های عمرانی و 
امیدآفرین و توسعه ای کشور رو به تعطیلی و پروژه های سیاسی و نمایشی جایگزین آن می شود 
و رویکرد کلیِ »نتوانستن و نشدن« با سرعت به لایه های زیرین پمپاژ می شود. در این چهارچوب 
غالباً جمع بندی واحدی در موضوعات راهبردی و کلان با نگاه حل مسائل اصلی زندگی و معیشت 
مردم در سطح عالی وجود ندارد، حکمرانی اجرائی کشور دچار عقبگرد نظری و عملیاتی شده و 
در نتیجه نظام محاسباتی کارگزاران تصمیم ساز در لایه های مختلف دچار اختلال خواهد شد )از 
اعتماد مجدد به وعده های دشــمن تا تعلل در تصمیم گیری های ضروری در بزنگاه ها( و طبیعی 
است که در این شرایط حرف و دغدغه مردم به ویژه در زمینه های اقتصادی یا شنیده نمی شود و 
یا مردم در تصمیم گیریهای مهم، دارای اولویت نخواهند بود. این اتفاق همان موضوعی است که 
بودریار صاحبنظر پست مدرن از آن تحت عنوان »حادِ واقعیت« یاد می کند. یعنی افکار عمومی 
با تصویری از شــرایط مواجه می شــود که واقعی نیستند اما شهروندان این تصاویر غیرواقعی را 
به عنوان واقعیت می پذیرند. به عنوان نمونه در موضوع سوریه آنچه اتفاق افتاده تسلط گروهی 
تروریست بر مال و جان و ناموس مردم است اما آنچه از سوی افکار عمومی ادارک می شود تسلط 
گروهی آزادی بخش و امید به بهبود شرایط است این در حالی است که سوریه به طرز بی سابقه ای 
در معرض تجزیه، جنگ داخلی، تهاجم خارجی و در مســیر لیبی سازی قرار گرفته است. موارد 
مشــابهی از این اتفاق در عراق و افغانســتان و لیبی و... قابل مصداق یابی است. در مصداق یابی 
داخلی از پدیده حاد واقعیت نیز شرایط به طرز بی سابقه ای به اوضاع دهه تلخ و از دست رفته ۹0 
مشابهت دارد اما به مراتب پرقدرت تر و با ابعاد تخریبی بالاتر. ایجاد اولویت های کاذب برای افکار 
عمومی و سرگرم سازی مردم به موضوعات غیرواقعی و غیر اولویت دار، از دست رفتن فرصت های 

کشور برای رشد و بالندگی و جهنم سازی از فرصت زندگی در ایران.
واقعیت این است که هر کدام از این اتفاقات مانند پیکسل هایی که در کنار هم یک تصویر 
واحد را به نمایش می گذارند، در مجموع تصویری غم انگیز و ناامیدکننده از شرایط اداره کشور و 

آینده نه چندان دور به افکار عمومی و خواص کشور القاء می شود!
ادامه این وضعیت علاوه بر فعال کردن لایه های تهدیدات امنیت ملی می تواند خدای نخواسته 
»سرخوردگی اجتماعی« را به همراه داشته باشد که به نظر می رسد در این شرایط هیچ تهدیدی 
از این مهم تر نیست. متأسفانه رسانه های مرجع، سایر مراجع اثرگذار و کمک کننده به تبیین و 
ایجاد امید و یاری دهنده افکار عمومی برای بازیابی داشته ها هم یا دچار انفعال شده  و یا ناتوان تر 
از هر زمان دیگر در توجیه، هدایت و تبیین هنرمندانه هستند. از قرارگاه های مختلف و متکثر با 
مدیران و فرماندهان متعدد و بودجه های کلان هم اثر میدانی دیده نمی شود تا جایی که مجددا 

و برای بار چندم »ضرورت تبیین« تذکر داده می شود. 
به نظر می رسد حرکتی نیاز است تا این فضا شکسته شود و شوکی نیاز است تا دست همتی 

از آستین جریان دلسوز به حال نظام و انقلاب بیرون آید.
سپهر خلجی

مقاله وارده

عمدی در كار است یا از روی غفلت است؟!


